
Harmonika Festivalen Ringe 12.-13. og 14.juni 2009 

 
Så er program for Harmonikafestivalen 2009 offentliggjort. 
 
Årets festival er den 27. i rækken  og byder på et varieret og spændende program. Startskuddet 
lyder fredag aften kl. 19 ved den officielle åbning ved borgmester Bo Andersen. Han følges af den 
populære Rene Grolier (Frankrig), som musikalsk lægger ud med sin fejende festlige musettemusik. 
 
Herefter er der musik fra danske og udenlandske kunstnere indtil midnat. I hallen vil der fra kl. 
20.30 være mulighed for en svingom – mens den lille cafe-scene vil byde på viser.  I teltet vil 
programmet være mere blandet – og husk, at teltene opvarmes, samt at der er mulighed for lidt til 
ganen fra Grillen på pladsen. 
 
Lørdag formiddag rykker festivalen op til Ringe by med musikalsk underholdning omkring i byen – 
herunder fra scenen på torvet. 
På festivalpladsen starter programmet kl. 12 – og fortsætter som  om fredagen til midnat. Undervejs 
vil der være mulighed for at høre Frosini, Tango, To-rader og swing/jazz. Og aftenen byder på dans 
både i teltet og på pladsen. Både kunstnere fra nær og fjern vil vise deres evner på en harmonika. 
Heldigvis er der mange gode danske klubber, grupper og solister der har meldt deres ankomst til 
træffet – så hele det danske landkort er repræsenteret.  
Internationalt vil der være kunstnere fra Norge, Frankrig, Rusland og Sverige. 
 
Ønsker man ikke selv at danse – men blot at nyde synet af andre – ja, så kan man lørdag kl. 13 og 
én time frem se squaredance og folkedansere. 
 
Søndag kl. 10 er der så mulighed for selv at forsøge sig med folkedans. I teltet på pladsen vil der 
være folkedanselegestue. Dette følges et kor, der vil underholde mellem 10.45 og 11.15.  
Imens der danses og synges i teltet vil der blive dækket op til sildebord i hallen – og fra kl. 11.15 vil 
alle med gyldigt armbånd kunne deltage i gratis sildebord – selvfølgelig med festlig musikalsk 
underholdning ved norske Odd-Arne Halaas. 
 
Søndagen byder også på indslag med helt unge harmonikaspillere – nemlig 1,5 time med 
børn/børnehold. Og traditionen tro vil der være musettetema søndag eftermiddag. 
Festivalen lukkes i år af russiske Vladimir Buben, der i samarbejde med den lokale Preben 
Andersen vil sætte en festlig finale for årets træf. Han går på scenen søndag kl. 15.30. 
 
Programmet kan ses på www.harmonika.dk  - hvor der også vil være information af forskellig art 
omkring træffet. Det trykte program udleveres gratis ved køb af billet på træffet. 
 
 
 


